
naše cesta 2023
Výroční zpráva Nadačního fondu LA VIDA LOCA



2

Plavba pokračuje...

OBSAH - MAPA PLAVBY

KAPITOLA 1:  Bláznivý život aneb La Vida Loca 3

KAPITOLA 2:  Úvodní slovo  4

KAPITOLA 3:  Záznam průběhu dosavadní plavby 5

KAPITOLA 4:  Milníky 2023 8

KAPITOLA 5:  Pomoc od druhých  12

KAPITOLA 6:  Projekt Životní příběh 15

KAPITOLA 7: E-shop 18

KAPITOLA 8:  Obzory 2024 a dál 20

KAPITOLA 9:  Jak můžete pomoci? 21

KAPITOLA 10: NF LA VIDA LOCA v médiích 22

KAPITOLA 11:  NF LA VIDA LOCA na sociálních sítích 23

KAPITOLA 12: Finanční partnerství  25

KAPITOLA 13:  Fotodokumentace  26

KAPITOLA 14: Závěr    40



3

BlázniVý živOt aneb la ViDA LOCA

Rok 2023 byl pro nadační fond jedním ze zlomových a báječných let. Po všech událostech minulých let jsme se poučili, pomohli  
a opět napnuli síly k naší činnosti. 

V roce 2023 se v nadačním fondu událo několik zásadních změn. V první řadě došlo ke změně ve složení nadačního fondu,  
konkrétně složení Správní rady. Předsedkyní správní rady se stala zakladatelka NF paní Martina Wojtylová Opava, dalšími členy SR 
pak paní Dominika Boček a Karolína Kapitánová, která současně i zastává roli výkonné ředitelky NF. 

 S novým vedením došlo i k rebrandingu NF, na kterém se podílela renomovaná malířka a umělkyně paní Ivona Danziger. 

Život je možná bláznivý, ale zbláznit se z něj nemusíme.

Lodní deník – kapitola 1: 



4

úvOdní sLovO

Přímo od kormidla posílá svůj vzkaz naše kapitánka - Martina Wojtylová Opava, předsedkyně správní rady:

Minulý rok byl pro náš nadační fond přelomovým obdobím, ve kterém jsme  
posunuli hranice své činnosti a upevnili naši vizi. Náš nový tým, který jsme 
rozšířili o další dobrovolníky sdílející naše hodnoty, nám umožnil si ujasnit, kam 
plujeme a jak chceme naši pomoc posunout dál – podporovat šťastné příběhy  
dětí, které to nejvíce potřebují. Byl to náročný rok, ale zároveň i plný inspirace, kdy 
jsme dokázali přizpůsobit naši pomoc aktuálním výzvám a potřebám společnosti. 
Naše úsilí bylo oceněno dvěma významnými cenami, což nás ještě více motivovalo 
k další práci. Děkuji celému týmu za jejich odhodlání a profesionální přístup, který 
nás posunul kupředu. S hrdostí vplouváme do dalšího roku s pevnou vírou v naši 
vizi a s jasným cílem, jak cestou solidarity a spolupráce vytvářet lepší budoucnost 
pro děti, které nám dávají naději a inspiraci.

Lodní deník – kapitola 2: 



5

Záznam průběhu dosavadní plavby

Přijměte pozvání do pomyslné ponorky a prozkoumejte s námi hlubiny začátků NF LA VIDA LOCA 
až po ty nejčerstvější vlny veškerých našich aktivit nedávných měsíců.

Lodní deník – kapitola 3: 

xxx

xx

Počet rozvezených kufříků do porodnic

Počet nově zapojených porodnic

LEGENDA:

1. adopce 
porodnice

Start prodeje  červených kufříků

Spuštění e-shopu

 

2015 
Založení NF 

Závozy prvních porodnic

Náš vlastní
památníček

280 14

160 11

245

3

Výroba prvních Kufříků  vzpomínek

8

295

320 10

Projekt

Životní příběh
2022
215

140 14

2023
325 3



6

63 PORODNIC ZAPOJENÝCH DO PROJEKTU ŽIVOT V KUFŘÍKU V CELÉ ČR
Tady všude už naše kufříky pomáhají dětem spustit kotvu.

Lodní deník – kapitola 3: 

          Každý kufřík symbolizuje jeden  
dětský úsměv. Naše práce stojí za to!



7

PRAHA
P6 - Fakultní nemocnice Bulovka
P5 - Fakultní nemocnice Motol
P4 - UPMD - Ústav pro péči o matku a dítě - U Apolináře
P4 - Fakultní Thomayerova nemocnice
P2 - VFN - Všeobecná fakultní nemocnice
P10 - FNKV - Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
Jihočeský kraj
Nemocnice Strakonice, a. s.
Nemocnice Tábor, a. s.
Nemocnice Prachatice, a.s.
Nemocnice Písek, a. s.
Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s.
Jihomoravský kraj
Nemocnice Znojmo, p. o.
Nemocnice Vyškov, p. o.
Nemocnice Kyjov, p. o.
Nemocnice Milosrdných bratří, p. o.
Porodnice - Fakultní nemocnice Brno
Nemocnice Břeclav, p. o.
Karlovarský kraj
Karlovarská krajská nemocnice, a. s. - Nemocnice v Chebu
Karlovarská krajská nemocnice, a. s.
Královehradecký  kraj
Oblastní nemocnice Jičín, a. s.
Fakultní nemocnice Hradec Králové
Liberecký kraj
Krajská nemocnice Liberec, a. s.
Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.
Moravskoslezský kraj
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Nemocnice Třinec, příspěvková organizace
Fakultní nemocnice Ostrava
Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice, a. s.
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace
Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, p. o.
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, p. o.
Nemocnice s poliklinikou Havířov, p. o.
Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o.

Olomoucký kraj
Fakultní nemocnice Olomouc
AGEL Středomoravská nemocniční, a. s. - Nemocnice AGEL Přerov
AGEL Středomoravská nemocniční, a. s. - Nemocnice AGEL Prostějov
AGEL Středomoravská nemocniční, a. s. - Nemocnice AGEL Šternberk
Nemocnice Šumperk, a. s.
Nemocnice AGEL Jeseník, a. s.
Pardubický kraj
Nemocnice Pardubického kraje, a. s.
Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - Chrudimská nemocnice
Plzeňský kraj
Klatovská nemocnice, a. s.
Fakultní nemocnice Plzeň 
Středočeský kraj
Masarykova nemocnice Rakovník
Nemocnice Neratovice Almeda, a. s.
NH Hospital, a. s. - Hořovice
Oblastní nemocnice Kladno, a. s.
Oblastní nemocnice Kolín, a. s.
Mělnická zdravotní, a. s.
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a. s. - nemocnice Středočeského kraje
Nemocnice Nymburk, s. r. o.
Oblastní nemocnice Příbram, a. s.
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a. s. - nemocnice Středočeského kraje
Ústecký kraj
Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Chomutov, o. z.
Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Most, o. z.
Krajská zdravotní, a. s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.
Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Litoměřice, o. z.
Kraj Vysočina
Nemocnice Pelhřimov, p. o.
Nemocnice Jihlava, p. o.
Zlínský kraj
Kroměřížská nemocnice, a. s.
Nemocnice Valašské Meziříčí, a. s.
Krajská nemocnice Tomáše Bati, a. s.
Uherskohradišťská nemocnice, a. s.



8

miLníky 2023

Připomeňte si společně s námi, jaké události v uplynulém roce dělaly radost nejen posádce NF LA VIDA LOCA, ale také ostatním 
plavidlům.

26. 4. 2023
ACF SETKÁNÍ - AAU

Jarní setkání sítě se spolupracujícími 
organizacemi a podporovateli projektu Životní 

příběh
Projektový tým prezentoval proběhlé aktivity projektu, 
rozpracovanou brožuru pro práci se životním příběhem 

znevýhodněných dětí a také plánované akce.
Dobrovolnice Iva Olšanová (ZŠ Mírová, Ústí nad Labem) 

a Jana Verner Moravcová (Český rozhlas – Sever) 
vyprávěly o pilotním testování práce se životním 

příběhem u dětí z Ústí nad Labem. Po 
prezentacích probíhala diskuze 

 a networking účastníků.

Květen 2023
NOVÁ BRAND IDENTITA

Představujeme naši novou brand identitu, 
která přechází do nadačních fialových 

odstínů a nového loga. Symbol pivoňky 
vyjadřuje pozitivní energii a úspěch – hodnoty, jež 
charakterizují všechny naše projekty. Plný květ pak 
zobrazuje autentické a sebejisté dítě, jehož cesta 

začíná skromným květem (kufřík), prochází 
obdobím rozkvětu (dospívání – Životní 

příběh a Dobroškola) a končí plným 
rozkvětem.

Květen 2023
ZAHÁJENÍ PROJEKTU 

DOBROŠKOLA
Založili jsme projekt Dobroškola, což je 

výchovně vzdělávací program pro děti  
ve věku 6-13 let, který zvyšuje povědomí  

o dobročinnosti a významu neziskového sektoru. 
Inspirujeme děti ke každodenním dobrým 

skutkům, posilujeme jejich emoční inteligenci  
a respekt k jinakosti.  

V roce 2023 se do projektu zapojilo  
přes 1000 žáků ze 7 škol. 

Počet účastníků: 636.

Lodní deník – kapitola 4: 



9

9. 6. 2023
BEACHVOLEJBALOVÝ TURNAJ  

SAB SERVIS, PRAHA
Další ročník beachvolejbalového turnaje 

pořádaným naším partnerem Sab servis se opět 
perfektně vydařil. Podařilo se vybrat 227 tisíc korun 
na podporu projektu Život v kufříku. Obzvlášť si 
vážíme pomoci týmu České spořitelny, který daroval 

svou výhru 15 tisíc korun. Náš skvělý volejbalový 
tým ve složení Vojta Urban, Jana Deylová 

a Klára Janáčková se umístil na 
krásném 9. místě.

 

Červenec 2023
NOVÝ PAMÁTNÍČEK „MOJE CESTA 

ZAČÍNÁ“
Společně s young_block jsme vytvořili 
nový originální památníček "Moje cesta 

začíná", který pomáhá uchovat první tři 
roky života malého človíčka a jeho 

vzpomínky na dětství. 

Lodní deník – kapitola 4: 

 
Srpen 2023

NÁVŠTĚVA VE SNÍDANĚ S NOVOU
V srpnu jsme s našimi kufříky navštívili 

ranní vysílání Snídaně s Novou, abychom 
představili celý náš projekt Život v Kufříku 
širší veřejnosti. A také to, jak projekt pomáhá 

odloženým novorozeňátkům ve většině 
porodnic v Česku.



10

Každé naše společné setkání je setkáním lidí s obrovským srdcem. 

Lodní deník – kapitola 4: 
Říjen 2023

WELLBEING KONFERENCE  
,,PRO ZDRAVÉ A RADOSTNÉ SRDCE"

V říjnu jsme zorganizovali konferenci 
"PRO ZDRAVÉ A RADOSTNÉ SRDCE" pro 

zdravotníky a pečovatele, plnou inspirace, 
sdílení a pozitivní energie. Děkujeme všem 

partnerům a účastníkům za podporu.

Říjen 2023
KONFERENCE SEBEZÁCHRANKA

Uspořádali jsme další ročník našeho  
projektu SEBEZÁCHRANKA, který je zaměřený 

na podporu duševního zdraví zdravotníků. 
Projekt poskytuje komplexní péči prostřed- 
nictvím intenzivních školení zaměřených 

na prevenci a zvládání stresu, vyčerpání  
a syndromu vyhoření.

Říjen 2023
CENA EVROPSKÉHO OBČANA 2023

Tento milník je jedním z nejvýznamnějších 
za naše působení. Život v kufříku získal prestižní 

Cenu evropského občana, kterou každoročně uděluje 
Evropský parlament iniciativám, které přispívají  
k evropské spolupráci a prosazování společných hodnot. 
Za oceněním nestojí jen roky usilovné práce našeho 

týmu, ale hlavně příběhy tisíců odložených dětí  
v Česku, které mají díky „Životu v kufříku“ 

možnost držet ve svých rukou vzpomínky 
na své první okamžiky života. 

Září 2023
ZAKLADATELKA NF ZÍSKALA 

CENU LASKAVEC
Zakladatelka našeho Nadačního fondu LA VIDA 
LOCA Martina Wojtylová Opava získala ocenění 

Laskavec. A to nejen za projekt Život v kufříku, ale také 
za další prospěšné projekty, které v nadačním fondu 

realizujeme. Cenu převzala z rukou Karla Janečka, jehož 
Nadace Lilie & Karla Janečkových projekt Laskavec pořádá. 

Na Martinu jsme velmi hrdí, protože má laskavé srdce 
a všichni jsme moc rádi, že spolu s ní můžeme tvořit 

krásnější svět nejen pro odložené děti, ale pro 
celou společnost.



11

Každé naše společné setkání je setkáním lidí s obrovským srdcem. 

Lodní deník – kapitola 4: 

Prosinec 2023
VÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ VEČER

Na začátku prosince jsme uspořádali 
kouzelný vánoční charitativní večer. Vystoupení 

Dětského baletu Praha a harfistky Anety Pávkové 
zanechalo nezapomenutelný dojem. Dominika Boček  

z našeho týmu zazpívala  „Věřit snům“, symbol našeho poslání, 
a Aneta Krejčíková dojala všechny písní „If I ain't got you“.  

Děkujeme partnerům Divadlo Viola, dorty OLLIES, 
PRAGMOON, Noncore, a.s., Dětský balet Praha, 

Atairu Authentic Leadership a Gismondi Prague  
za neocenitelnou podporu.

Prosinec 2023
CHARITATIVNÍ KONCERT  

V ÚSTÍ NAD LABEM
Iva Olšanová ze ZŠ Mírová pro nás uspořádala již 7. 

ročník charitativního koncertu. Poprvé se náš sbor 
(ve složení Martina Wojtylová Opava, Lucie Oravcová, 

Dominika Boček, Lucie Lebdušková, Lenka Vaněk 
Kožíšková, Tadeáš Lebduška, Elen Vaněk) odhodlal 

a zazpíval na pódiu před vyprodaným sálem 
naši nadační píseň Věřit snům. Vybralo se 

krásných 26 761 Kč. 

Listopad 2023
ZAKLADATELKA NF PROMLUVILA 

PŘED EVROPSKÝM PARLAMENTEM
Slova naší zakladatelky po udělení Ceny 

evropského občana rezonovala celým sálem. 
Martina W. Opava poděkovala jménem odložených 

dětí, pro které Život v kufříku představuje naději 
pro lepší život při hledání své identity.



12

Lodní deník – kapitola 5: 

Pomoc od druhých

Zeptejte se správného námořníka, zda by se obešel bez pomoci druhých. Pokud už pár moří zbrázdil, jistě vám potvrdí, že sám by to rozhodně 
nezvládl. Všichni v NF LA VIDA LOCA to víme také, a proto nesmírně děkujeme všem, kteří s námi táhnou za jeden provaz!

PLETE A HÁČKUJE CELÁ ČR
Děkujeme všem, kteří přispívají k tomu, aby se opuštěným dětem dostávalo radosti i tepla. Hračky, svetříky a další roztomilé výrobky 
od Babíkov z.s. se staly tradiční součástí našich kufříků. Velké poděkování patří Haně Nimmrichterové za nádherné pletené a háčkované 
hračky a také Elišce Arientové,  Ivě Solár Říhové a Nemocnici Karlovarského kraje za výrobu svetříků, čepiček, ponožek/bačkůrek  
a hraček. 
Vaše dlouhodobá podpora nám umožňuje přinášet úsměvy a pocit bezpečí těm, kteří to nejvíce potřebují.



13

HLAVNÍ DONOŘI PRO ROK 2023 BYLI: 

Nadace Open Society Fund Praha 1 009 587,50 Kč

DTM Investments s.r.o. - Marián Boček 508 400,00 Kč

Nadace ČEZ 300 000,00 Kč

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 201 000,00 Kč

EXIM helps nadační fond 100 000,00 Kč

Donio s.r.o. 80 860,00 Kč

Nadace VIA 71 300,00 Kč

SAB servis s. r. o. 65 000,00 Kč

JISTOTA BYDLENÍ s. r. o. 60 000,00 Kč

NN Životní pojišťovna N. V. 52 747,00 Kč

ČEPS, a.s. 50 000,00 Kč

A. RAYMOND JABLONEC s. r. o. 45 000,00 Kč

Dohnálková Kateřina Mgr. 45 000,00 Kč

Fanta Petr Ing., MBA 45 000,00 Kč

KLEPIERRE MANAGEMENT ČR s. r. o. 45 000,00 Kč

Nadační fond Simony Kijonkové 40 000,00 Kč

NONCORE, a.s. 40 000,00 Kč

UniCredit Bank 33 289,64 Kč

FEED THE HUNGRY, NF Krmte hladové 30 000,00 Kč

Arval CZ, s. r. o. 25 000,00 Kč

Pomáhejte druhým tak, jak byste si přáli, aby ostatní jednou pomohli vám.

DLOUHODOBÁ (FINANČNÍ I NEFINANČNÍ) PODPORA

Aneta Krejčíková 

Arval CZ, s. r. o.

Babíkov, z. s.

Copy General s. r. o.

DHL Express (Czech Republic), s. r. o.

Dominika Boček

ECONET OPENFUNDING, s. r. o. 

Ester Pavlů 

Jana Deylová

Kateřina Kidrič

Klára Janečková

Martin Schreiner

Ollies dorty s.r.o.

SAB servis s. r. o.

Slezské bylinářství s.r.o.

Vojta Urban

ZŠ Mírová Ústí nad Labem

Lodní deník – kapitola 5: 



14

Děkujeme i všem ostatním firmám a individuálním dárcům za vaši finanční i nefinanční podporu. 
Vážíme si také všech dobrovolníků a těch, kteří nás podporují. Děkujeme!

A děkujeme také všem zdravotníkům, 
kteří se projektu Život v kufříku věnují nad rámec svých pracovních povinností.

Děkujeme, že s námi plujete!

ADOPCE PORODNIC:

06/2023 Kateřina Dohnálková (Porodnice Zlín)

10/2023  Klepierre Management Česká republika, s. r. o. (Porodnice Bulovka Praha)

10/2023 A. RAYMOND, 1000 Miles Adventure (Nemocnice Jablonec nad Nisou)

 

Lodní deník – kapitola 5: 



15

projekt „životní příběh“

Pokud na širém moři spatříte tonoucího, jedinou správnou reakcí je hodit mu záchranný kruh a vzít ho k sobě na palubu. Jenže co 
dál? Jakmile jsou zajištěny základní životní funkce, je potřeba se postarat také o duši daného člověka. Jinými slovy: po zvládnutí 
akutních problémů se začít soustředit také na budoucí cestu zachráněného “plaváčka”.

V dubnu 2022 zahájil NF LA VIDA LOCA významný projekt „PRÁVO OHROŽENÝCH DĚTÍ NA SVŮJ ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH“ (dále jen jako Životní 
příběh). Svým zaměřením a cílem tento projekt logicky navazuje na projekt Život v kufříku. Základní myšlenka, že každé dítě má právo 
znát svůj životní příběh, tedy odkud je a jak přišlo na svět, se tím dále rozvíjí. Podporujeme tak zdravé budování identity u dětí ve věku 
0-18 let, které vyrůstají v náhradních rodinách nebo rodinách vyloučených z hlavního společenského proudu.

Projekt Životní příběh podpořila nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund, jehož cílem je podpora občanské společnosti  
a posílení kapacit neziskových organizací. Na tento projekt se podařilo získat grant ve výši 85 000 € a je koncipován na období  
1. 4. 2022 - 31. 3. 2024.

V rámci projektu vzniká interdisciplinární síť organizací, které se životním příběhem dětí samy pracují nebo na práci s ním mají přímý 
vliv. Tyto organizace následně společně připravují metodologii práce se životním příběhem dětí. Cílem je co nejvíce podpořit budování 
zdravé identity a bourání psychosociálního handicapu dětí vyrůstajících mimo své biologické rodiny nebo v nestandardních rodinách.

Lodní deník – kapitola 6: 



16

S odvahou se dá proplout i bouří.

Lodní deník – kapitola 6: 

PRŮBĚH PROJEKTU V ROCE 2023

Jarní setkání sítě spolupráce
26. 4. 2023 jsme se opět setkali se spolupracujícími organizacemi a podporovateli projektu – tentokrát v krásných prostorách Anglo-
American University s výhledem na Pražský hrad.
Projektový tým prezentoval proběhlé aktivity projektu, rozpracovanou brožuru pro práci se životním příběhem znevýhodněných  
dětí a také plánované akce. Dobrovolnice Iva Olšanová (ZŠ Mírová, Ústí nad Labem) a Jana Verner Moravcová (Český rozhlas – Sever) 
vyprávěly o pilotním testování práce se životním příběhem u dětí z Ústí nad Labem. Po prezentacích probíhala diskuze a networking 
účastníků.

Webináře pro pečovatele, pedagogy a další osoby pracující se znevýhodněnými dětmi
S cílem zapojit do projektu širší (odbornou) veřejnost a informovat o aktivitách a výstupech projektu další osoby a organizace jsme 
připravili a realizovali dva edukativní webináře.

První webinář proběhl 25. 5. 2023 a byl určen zejména pro pečovatele, zdravotníky, sociální pracovníky a osoby působící v neziskových 
organizacích věnujících se znevýhodněným dětem.

Druhý webinář se uskutečnil 31. 8. 2023 a zaměřen byl na učitele, lektory volnočasových aktivit a další pedagogické pracovníky škol 
a školských zařízení, kteří mohou přijít do kontaktu se znevýhodněnými dětmi.

Závěrečná konference projektu
12. 3. 2024 jsme uskutečnili závěrečnou konferenci s názvem "Práce se životním příběhem znevýhodněných dětí", která  
představovala vyvrcholení našeho projektu. Tato významná událost poskytla platformu pro setkání celé sítě spolupracujících organizací, 
které se zapojily do aktivit projektu. Naše společné snahy byly zhmotněny v úspěších, sdílených zkušenostech a plánech do budoucna.

Během konference jsme se intenzivně věnovali klíčovým tématům spojeným s podporou, rozvojem a zlepšováním životních příběhů 
znevýhodněných dětí. Diskutovali jsme o výstupech a výsledcích, které jsme dosáhli v průběhu projektu a hledali jsme cesty, jak 
tato úspěšná opatření posunout ještě dále. Naše konference představovala nejen zhodnocení dosažených úspěchů, ale také závazek  
k dalšímu posilování našich iniciativ a k budování udržitelné podpory pro znevýhodněné děti.
 



17

Lodní deník – kapitola 6: 

VÝSTUPY Z PROJEKTU  jsou k dispozici po registraci zde: www.nadacelavidaloca.eu/formulare

Ve členské sekci www.nadacelavidaloca.eu/clenska-sekce máte jedinečný přístup ke vzdělávacím materiálům a ostatním 
výstupům našeho projektu. Najdete zde:
• záznamy webinářů 
• výuková videa 
• rozhovory 
• ke stažení vzdělávací brožura ,,Společně pro šťastnější příběhy" 
• ke stažení pracovní sešit pro děti ,,Moje cesta za štěstím"
• záznam závěrečné konference
• fotografie

Do sítě spolupráce s NF LA VIDA LOCA v rámci projektu vstoupily tyto organizace:

• Nedoklubko, z.s.
• Dobrá rodina, o.p.s.
• ZŠ Mírová, Ústí nad Labem
• Mezi námi, o.p.s.
• NF Pink Bubble
• Dobré víly dětem, z.s.
• NF Veroniky Kašákové
• Dětský domov a Školní jídelna Ústí nad LabeM
• Profesní sdružení přechodných pěstounů
• ZŠ a MŠ Košaře 

• Dětský balet Praha 
• Labuťátka
• Propolis33 - Nadační fond Lilie Khousnoutdinové
• Dobrodějky
• Kiday
• Arbol o.z. SK
• ZŠ Flow Holešovice
• Láskyplá náruč
• Škola Meridian
• Tenis Duda

http://www.nadacelavidaloca.eu/formulare
http://www.nadacelavidaloca.eu/clenska-sekce


18

e-shop

Naše podpalubí je bohatě zásobeno a troufáme si říci, že si u nás vybere každý. Díky e-shopu už se navíc produkty NF LA VIDA 
LOCA mohou dostat do každé rodiny. Stačí si vybrat z aktuální nabídky na www.zivotvkufriku.cz/eshop.

Náš e-shop, spuštěný v listopadu 2020, je důležitou součástí našeho financování. Kromě kufříků a certifikátů zde nabízíme také ručně 
vyráběné výrobky, jako jsou zástěry nebo vařečky, a autorské knihy. Postupně rozšiřujeme nabídku o další produkty, abychom tímto 
způsobem podpořili činnost nadačního fondu. Také díky příjmům z e-shopu můžeme nadále pomáhat odloženým novorozeňátkům  
a zajistit financování kufříků, které jim dávají lepší start do života.

Není důležité, co si kupujete, ale komu tím prospějete!

2023
Celkový počet objednávek: 48

               Celkem obrat: 98 425 Kč

             Průměrná hodnota objednávky: 20 050 Kč   

Nejoblíbenější produkty: 

Vstupenky na Vánoční charitativní večer

Kufřík vzpomínek pro jedno odložené miminko v ČR

Lodní deník – kapitola 7: 

http://www.zivotvkufriku.cz/eshop 


19

Prodej 2023 podle položek

Prodej 2023 po měsících (Kč)

Lodní deník – kapitola 7: 

Vánoční charitativní večer

Kufřík vzpomínek pro 1 odložené miminko

Příspěvek 250 Kč

Kufřík vzpomínek malý

Příspěvek 1000 Kč

Kufřík vzpomínek velký žlutý

Příspěvek 1500 Kč

Příspěvek 500 Kč

Andílek

Památníček

Památníček Moje cesta začíná

Papírové hry

Zástěra dospělý

2 750,00 1 500,00 2 750,00 2 250,00 1 000,00
3 375,00

1 800,00
4 600,00

1 600,00
3 600,00

53 130,00

19 050,00

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

1

1

1

1

1

2

3

4

5

5

7

11

18



20

Život v kufříku 
- Přibíráme nové porodnice
- Pečujeme o 63 zapojených nemocnic (pravidelný kontakt s porodnicemi, doplňování kufříků a dalšího potřebného 
 materiálu, zajištění výroby a kompletace kufříků pro odložená miminka)
- Rozvíjíme Adopce porodnic ve všech krajích ČR
- Den dobra - teambuildingový charitativní program pro firmy (smysluplné zapojení zaměstnanců firem do projektu Život v kufříku)
- Fundraising a péče o stávající partnery
-  Budujeme povědomí o projektu a snažíme se získat podporu u širší veřejnosti
-  „Believe Your Dreams“ – připravujeme naši první charitativní výstavu obrazů, kterou navrhla a organizuje umělkyně Ivona Danziger  
 spolu s kolegyněmi Markétou Smejkalovou a Zuzana Vlasákovou.

Životní příběh
- Finišujeme pilotáž i brožuru pro pečující osoby a workbook určený dětem
-  Vrcholí přípravy na závěrečnou konfereci a vyhodnocení projektu

dobroškola
- Zahajujeme, briefujeme tým a vyrážíme do škol

 

Obzory 2024 a dál

Podívejte se s námi pomyslným dalekohledem do budoucna. Na horizontu se rýsují slibné ostrůvky bující zeleně.

  Vidíme kufry veliké, jejichž obsah hvězd se dotýká!

Lodní deník – kapitola 8: 



21

Jak můžete pomoci?

Dočetli jste výroční zprávu převlečenou za lodní deník až sem? Je vidět, že Vám činnost NF LA VIDA LOCA a její dopady nejsou 
lhostejné. To nás těší. Pokud je Váš zájem opravdový, nabízíme několik různých forem, jak můžete s plněním našeho poslání pomoci.

FINANČNÍ PODPORA

Finanční partnerství viz str. 26

Zaslání daru na nadační účet 

Trvalý nebo jednorázový příkaz k úhradě na www.darujme.cz/zivot-v-kufriku

Zakoupení nadačních produktů na e-shopu www.zivotvkufriku.cz/eshop

Charitativní akce - sbírky pro Život v kufříku

Adopce porodnice 
Staňte se Vy nebo Vaše společnost patronem porodnice a zajistěte tím roční zásobu 
kufříků a veškerého potřebného vybavení k realizaci projektu.

Den dobra - firemní nadační teambuilding přímo v sídle NF LA VIDA LOCA

OSTATNÍ:

Výrobky do Kufříků vzpomínek - vlastnoručně pletené originální oblečky nebo hračky

Propagace v médiích

Podpora na sociálních sítích

Vlastní iniciativě se meze nekladou. V případě zájmu nás kontaktujte na:  info@zivotvkufriku.cz

Lodní deník – kapitola 9: 

ÚČET PRO INDIVIDUÁLNÍ DÁRCE:

č. účtu u RB:  520022/5500 

PROJEKTOVÝ ÚČET 1

č. účtu u RB: 13001336/5500

 PROJEKTOVÝ ÚČET 2

č. účtu u RB: 13001360/5500 

ÚČET PRO ZAHRANIČNÍ PLATBY

č. účtu u UniCredit: 1316759018/2700

IBAN:  CZ52 2700 0000 0013 1675 9018

http://www.darujme.cz/zivot-v-kufriku
http://www.zivotvkufriku.cz/eshop
mailto:info%40zivotvkufriku.cz?subject=Chci%20pomoci


22

 NF LA VIDA LOcA v médiích

Hlasité blesky fotoaparátů, jásající dav a láhev sektu rozbitá o kýl lodi, která se chystá vyplout do neznáma. Když dáte ostatním 
lidem vědět o tom, že chystáte dobrodružnou výpravu, mohou Vám lépe fandit, držet palce, pomoci, nebo se dokonce i sami 
zúčastnit. 

Lodní deník – kapitola 10: 

• DENÍK.CZ: V Evropě nemá obdoby. Život v kufříku pomáhá odloženým dětem uchovat vzpomínky - 20. 11. 2023
 www.denik.cz/z_domova/zivot-v-kufriku-oceneni.html

• ČTK České noviny - Cenu evropského občana letos získaly projekt pro odložené děti a ostravská škola - 23. 10. 2023  
www.ceskenoviny.cz/tiskove/zpravy/cenu-evropskeho-obcana-letos-ziskaly-projekt-pro-odlozene-deti-a-ostravska- 
skola/2430714

• DENÍK.CZ: Celý život v kufříku. Žena uchovává vzpomínky odloženým dětem, teď dostala cenu - 4. 10. 2023 
 www.denik.cz/z_domova/kufrik-laskavec-odlozene-deti.html

• STREAM.CZ: Cenu evropského občana dostaly v ČR dva projekty, které pomáhají dětem v nouzi  - 23. 10. 2023 
 www.stream.cz/pohled-zblizka/cenu-evropskeho-obcana-dostaly-v-cr-dva-projekty-ktere-pomahaji-detem 

-v-nouzi-64703725

Chcete propagovat NF LA VIDA LOCA a jeho činnost? Kontaktuje nás emailem: nadace@zivotvkufriku.cz. 
Děkujeme!

Zaplavme média dobrými zprávami! Šiřme radost!

mailto:nadace%40zivotvkufriku.cz?subject=PR%20pomoc


23

NF LA VIDA LOcA na sociálních sítích

Dnešní fotoaparáty ovšem už dávno nemají blesky, kterým se při každém stisku spouště roztříští žárovka. Dokonce se už  
málokdo fotí foťákem, postačí přeci mobil. Na všechno. I na komunikaci a propagaci. Proto se i o činnosti NF LA VIDA LOCA  
dozvíte také na sociálních sítích. 
A s trochou vlastní iniciativy a štěstí tam také můžete čas od času vyhrát nějakou soutěž!

DUBEN: Velikonoční soutěže na Facebooku se zúčastnilo 1200 fanoušků. 
Výherkyně červeného kufříku s knihami Muchlinka a Magnetické rodičovství se stala Hana Nimmrichterová.

„Děkuju… Jste andělé!“ (vzkaz na FB od pěstounky)

kde nás na sítích najdete:
FB: zivotvkufriku
IG: zivotvkufriku

LI: nadacnifondlavidaloca
YOUTUBE: nflavidaloca

Lodní deník – kapitola 11: 

http://www.facebook.com/zivotvkufriku
http://www.instagram.com/zivotvkufriku/
https://cz.linkedin.com/company/nadacnifondlavidaloca


24

Počet zveřejněných příspěvků 2023 vs. 2022
Facebook     199 / + 3 
Instagram      145 /+ 23

Celkem zobrazení našeho obsahu na všech sítích za rok 2023 vs. 2022: 
Facebook  411 959 (+ 252 138)
Instagram 176 715 (+ 125 650)

Nárůst 2023 vs. 2022

Facebook      4 547 / + 394
Instagram     1 797/ + 515

Sdílejte s námi #zivotvkufriku

1374 1381 1385 1394 1399 1511 1575 1636

2477 2516

3218 3287

685 685 691 690 702 756 811 877 915 964 982 1002

87 87 87 88 90 90 96 99 102 118 118 119

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

NÁRŮST FANOUŠKŮ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

Facebook Instagram LinkedIn

1374 1381 1385 1394 1399 1511 1575 1636

2477 2516

3218 3287

685 685 691 690 702 756 811 877 915 964 982 1002

87 87 87 88 90 90 96 99 102 118 118 119

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

NÁRŮST FANOUŠKŮ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

Facebook Instagram LinkedIn

Lodní deník – kapitola 11: 

4304 4316 4328 4477

3756

4507 4519 4530 4535 4541 4541 4547

1282 1325 1320 1326 1366 1411 1423
1777 1764 1775 1787 1797

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

NÁRŮST FANOUŠKŮ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

Facebook Instagram



25

Velice si vážíme jakékoli pomoci. Pro snazší orientaci 
rozdělujeme kufříkové partnerství podle výše finanční 
podpory na diamantový, zlatý, stříbrný, bronzový, 
měděný, žlutý, červený a v neposlední řadě také kufřík 
vděčnosti.

Pročtěte si prosím veškeré možné varianty a v případě 
zájmu o spolupráci nás neváhejte kontaktovat. 

Už teď se těšíme, kolika dětem budeme moci společně 
udělat radost!

e-mail: nadace@zivotvkufriku.cz
tel.: +420 602 772 724, +420 603 295 977

finanční partnerství

Kufříkujte s námi!

Lodní deník – kapitola 12: 
    FINANČNÍ PODPORA  
    - PARTNERSTVÍ na 1 rok

Diamant.
kufřík

Zlatý 
kufřík

Stříbrný 
kufřík

Bronzový 
kufřík

Kufřík 
Měděný

Žlutý  
kufřík

Červený 
kufřík

Kufřík 
vděčnosti

ZAPOJENÍ DO ROČNÍHO PARTNERSTVÍ 
CELKOVOU ČÁSTKOU:

2,5 mil. 
Kč +

1,7 mil. 
Kč +

1 mil. 
Kč +

500.000 
Kč +

250.000 
Kč + 

100.000 
Kč +

50.000 
Kč +

10.000 
Kč + 

Výroční zpráva o činnosti  
včetně fotodokumentace
1x ročně

Uvedení vašeho loga/jména na webu NF  
jako partnera NF

Uvedení vašeho loga/jména na webu NF  
v příslušné sekci s prolinkem na vaše webové stánky

Uvedení vašeho loga/jména na webu NF  
v příslušné sekci 

Prezentace vás jako partnera na sociální síti 
NF (Facebook / Instagram / LinkedIn) 

PR podpora
příprava podkladů textu, grafiky, fotografií pro vaši 
interní komunikaci (newslettery, bullety)

Prezentace partnerství ve vaší společnosti 
formou přednášky
význam společenské odpovědnosti v dnešní 
době, přednáška zakladatelek NF

Uvedení vašeho loga na baneru (roll up)

Uvedení vašeho loga na propagačních  
materiálech

Uvedení v médiích jako  gen. partnera projektu

Prezentace loga při společenských akcích NF

Certifikát o partnerství

Možnost účasti na předání Kufříků  
vzpomínek v porodnici 

Účast na předání Kufříků vzpomínek  
v porodnici

Možnost podílet se na kompletaci kufříků  
v NF

Možnost exkluzivní prohlídky u výrobce  
kufříků Kazeto v Přerově

Malý červený vzpomínkový kufřík

Ručně šitý andílek s logem NF

Speciální dárek

Karton 3 ks nadačních vín od Vinselekt  
Michlovský

Sada 2 ks vinných skleniček s logem NF

Pozvánky a 4 ks volných vstupů na akce NF

Den dobra (teambuldingová/charitativní akce 
pro zaměstnance v prostorách NF)

    FINANČNÍ PODPORA  
    - PARTNERSTVÍ na 1 rok

Diamant.
kufřík

Zlatý 
kufřík

Stříbrný 
kufřík

Bronzový 
kufřík

Kufřík 
Měděný

Žlutý  
kufřík

Červený 
kufřík

Kufřík 
vděčnosti

ZAPOJENÍ DO ROČNÍHO PARTNERSTVÍ 
CELKOVOU ČÁSTKOU:

2,5 mil. 
Kč +

1,7 mil. 
Kč +

1 mil. 
Kč +

500.000 
Kč +

250.000 
Kč + 

100.000 
Kč +

50.000 
Kč +

10.000 
Kč + 

Výroční zpráva o činnosti  
včetně fotodokumentace
1x ročně

Uvedení vašeho loga/jména na webu NF  
jako partnera NF

Uvedení vašeho loga/jména na webu NF  
v příslušné sekci s prolinkem na vaše webové stánky

Uvedení vašeho loga/jména na webu NF  
v příslušné sekci 

Prezentace vás jako partnera na sociální síti 
NF (Facebook / Instagram / LinkedIn) 

PR podpora
příprava podkladů textu, grafiky, fotografií pro vaši 
interní komunikaci (newslettery, bullety)

Prezentace partnerství ve vaší společnosti 
formou přednášky
význam společenské odpovědnosti v dnešní 
době, přednáška zakladatelek NF

Uvedení vašeho loga na baneru (roll up)

Uvedení vašeho loga na propagačních  
materiálech

Uvedení v médiích jako  gen. partnera projektu

Prezentace loga při společenských akcích NF

Certifikát o partnerství

Možnost účasti na předání Kufříků  
vzpomínek v porodnici 

Účast na předání Kufříků vzpomínek  
v porodnici

Možnost podílet se na kompletaci kufříků  
v NF

Možnost exkluzivní prohlídky u výrobce  
kufříků Kazeto v Přerově

Malý červený vzpomínkový kufřík

Ručně šitý andílek s logem NF

Speciální dárek

Karton 3 ks nadačních vín od Vinselekt  
Michlovský

Sada 2 ks vinných skleniček s logem NF

Pozvánky a 4 ks volných vstupů na akce NF

Den dobra (teambuldingová/charitativní akce 
pro zaměstnance v prostorách NF)

mailto:nadace%40zivotvkufriku.cz?subject=Finan%C4%8Dn%C3%AD%20partnerstv%C3%AD


26

Fotodokumentace

Dávným mořeplavcům musíme jejich sirény, mořské panny a lochnesské příšery z vyprávění prostě věřit. Moderní doba si ovšem 
žádá důkazy. Proto s hrdostí předkládáme Vašim očím fotovzpomínky na rok 2023.

Nadační tým
Martina Wojtylová Opava, Karolína Kapitánová, Dominika Boček, Lucie Oravcová, Vítězslav Klement, Lenka Vaněk, Michaela Hrušovská, 
Pavla Pinkasová, Martina Malinová, Markéta Elsheikh, Martina Kunová, Zdeňka Polterová, Alena Hořejšová, Ivana Peterková, Lucie 
Lebdušková, Ivona Danziger, Iva Olšanová.

Lodní deník – kapitola 13: 

#kufrikujeme



27

Rozvoz kufříků do porodnic

#kufříkujeme



28

ACF aneb Životní příběh 

11

SPOLEČNĚ PRO ŠŤASTNĚJŠÍ PŘÍBĚHY



29

Beachvolejbalový turnaj SAB servis 8. 6. 2023 



30

Cena Evropského občana 2023, Praha a Brusel



31

Vánoční charitativní večer v divadle Viola 1. 12. 2023



32

Ocenění Nadace Lilie & Karla Janečkových ,,Laskavec" 2023 



33

Konference Sebezáchranka ,,Pro zdravé a radostné srdce" 13. 10. 2023



34

Dobroškola



35

E-shop, který pomáhá
www.zivotvkufriku.cz/eshop

http://www.zivotvkufriku.cz/eshop


36

Pomáháte nám. Děkujeme!

Pletete a háčkujete do kufříčků...

Ministerstvo průmyslu a obchodu

Jablonec nad Nisou - 1000 Miles Adventure



37

Parkline School 

Pitch Nigh Gala - Ollies

Pomáháte nám. Děkujeme!



38

Konference SAB servis

Koncert ZŠ Mírová v Ústí nad Labem

Dominika Boček  
- dar v podobě knih Muchlinka

BNP 50 let

OC Nový Smíchov

Pomáháte nám. Děkujeme!



39

Proč to děláme... 



40

závěr

Každý člověk je sluncem i šťastnou hvězdou na vlastní cestě životem. A i když s námi osud hází, proti mořské nemoci pomáhá vidina 
stabilního majáku kdesi v dáli. A také dobře zásobený lodní kufr, který nám pomůže zakořenit, až vstoupíme na stabilní pevninu. Obojí 
už od roku 2015 poskytuje NF LA VIDA LOCA. Jsme rádi, že každým rokem naší činnosti přibývá dětských úsměvů, toho nejvzácnějšího 
pokladu. Čekají nás další ostrovy plné objevených tajemství a atoly bující radostným životem. 
Těšíme se moc!

Nadační fond LA VIDA LOCA
Na Louži 947/1 

101 00 Praha 10 – Vršovice

e-mail: nadace@zivotvkufriku.cz
tel.: +420 602 772 724, +420 603 295 977

wwww.zivotvkufriku.cz

IČO: 04655648
Právní forma: Nadační fond

Spisová značka 1324 N, Městský soud v Praze

Bankovní údaje pro individuální dárce:
Majitel účtu: Nadační fond LA VIDA LOCA

Banka: Raiffeisenbank a.s.
č. účtu: 520022/5500

IBAN CZ8755000000000000520022

Tvořme svůj vlastní
 příběh. Pomozme dětem vzít

 život do vlastních rukou!

Lodní deník – kapitola 14: 

mailto:nadace%40zivotvkufriku.cz?subject=
http://wwww.zivotvkufriku.cz

